



25.93x35.32	1	עמוד 8	מערב - השבוע	02/03/2021	76408549-3
אוב לחקר המדיניות החברתיתאבי וייס - מנכ"ל מרכז טאו - 25170					

## שנת הקורונה:

# מספר מקרי המוות בארץ עלה בכ- 7%

במכון טאוב בדקו את התמותה העודפת אשתקד כדי להבין את השפעות הנגיף ■ הנתון הבולט במחקר: ירידה של כמעט שלושה חודשים בתוחלת החיים בגיל 65 - "ירידה משמעותית, אך קטנה מזו שנצפתה במדינות אחרות"



### אליאב בטיטו

מספר מקרי המוות בישראל עלה אשתקד בכ- 7% - כך עולה מממצאי מחקר חדש, שבדק את התמותה העודפת בישראל בשנת 2020 במטרה להבין טוב יותר את השפעות מגיפת הקורונה.

המחקר של מרכז טאוב, שערך פרופ' אלכס וינרב, בחן את התמותה לפי קבוצות גיל וברק עד כמה היא הושפעה ממבנה הגילים בישראל. מתחילת ספטמבר עד תחילת אוקטובר עלה שיעור התמותה הכולל לרמה שנצפתה לאחרונה בשנות ה-90 של המאה הקודמת, כשתוחלת החיים הייתה נמוכה בכארבע שנים.

בסך הכל, התוצאה היא ירידה של כחודשיים בתוחלת החיים בלידה וירידה של כמעט שלושה חודשים בתוחלת החיים בגיל 65. שיעורי ההירבקות והתמותה הגבוהים בקרב החרדים והערבים צפויים להביא לעלייה משמעותית יותר של תמותה עודפת באוכלוסיות אלו ולירידה חדה יותר בתוחלת החיים שלהן.

זיהוי התמותה הקשורה לקורונה זו משימה מאתגרת למדי, שכן קשה לרעת אם הנגיף היה הסיבה העיקרית למוות, גורם תורם או מאפיין ברקע, ואם החולה היה על סף מוות או שבהיעדר קורונה היה חי עוד שנים רבות.

מהמחקר עולה כי אף שהתמותה יורדת לאורך שנים רבות, בשנים האחרונות ניכרת האטה בירידה, ככל הנראה כתוצאה מעלייה במצבים בריאותיים נפוצים כמו סוכרת והשמנת יתר. בין 18 במרץ ל-31 בדצמבר 2020 היה מספר מקרי המוות גבוה ממספרם בתקופה המקבילה בשנים קודמות בכ- 7% - כאשר מביאים בחשבון רק את גידול האוכלוסייה. עם זאת, אם מביאים

■ מתחילת ספטמבר עד תחילת אוקטובר עלה שיעור התמותה הכולל לרמה שנצפתה לאחרונה בשנות ה-90, כשתוחלת החיים הייתה נמוכה בכארבע שנים.

■ שיעורי התמותה בגילאי 55 ומעלה עלו מאמצע מרץ עד אמצע יולי לרמות שהיו בשנים 2017-2019, ולאחר מכן הוסיפו ועלו לשיאים לא אופייניים, בעיקר בקרב בני 65-74.

פינוי מטובל למחלקת קורונה. לנגיף השפעה על התמותה העודפת בארץ צילום: דוד כהן, פלאש 90

הייתה ירידה בתמותה באף קבוצת גיל. "המספר הכולל של מקרי מוות מקורונה בכל קבוצת גיל מורכב משיעור הנדבקים לפי גיל, ההסתברות למות מקורונה לפי גיל ומספר האנשים בכל קבוצת גיל. הסיכון לתמותה משתנה בין קבוצות הגיל, ולכן הוא מושפע מיכולתה של החברה לשמור על שיעור נדבקים נמוך", הסביר פרופ' וינרב.

"למגיפת הקורונה יש השפעות נרחבות על כל תחומי החיים, והיא העלתה באופן משמעותי את התמותה העודפת בישראל. ירידה של כחודשיים-שלושה בתוחלת החיים, כפי שמצא פרופ' וינרב, היא משמעותית, אך קטנה מהירידה שנצפתה במדינות האחרות, ובכך נרשמה הצלחה מסוימת לישראל", מסכם נשיא מרכז טאוב פרופ' אבי וייס.

הוסיפו ועלו לשיאים לא אופייניים, בעיקר בקרב בני 65-74. אצל הצעירים התמונה שונה: בקרב בני 19-60 הייתה התמותה במהלך 2020 נמוכה ב-23% מבשנים 2017-2019, ובקרב בני 29-60 בכ-4%. נתונים אלה מאששים את הטענה ברבר הידרה המתמשכת בתמותה בכלל האוכלוסייה, בשונה מהדפוסים שנצפו בארה"ב, שבה שיעורי התמותה שאינם קשורים לקורונה ב-2020 היו גבוהים ולא

בחישובן גם את הצמצום שהיה צפוי בשיעורי התמותה בהיעדר קורונה, ההערכות לגבי התמותה העודפת עולות. בבדיקה לפי קבוצות גיל, מצא פרופ' וינרב כי בקבוצות הגיל שמעל 55 היו שיעורי תמותה נמוכים במיוחד בחודשיים הראשונים של השנה, בעיקר בקרב בני 65 ומעלה. שיעורי התמותה בקבוצות אלו עלו מאמצע מרץ עד אמצע יולי לרמות שהיו בשנים 2017-2019, ולאחר מכן